[bookmark: _GoBack] АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2025 года                                                                                            № 759

г. Петровск-Забайкальский
О внесении изменений в постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 12 февраля 2025 года №137 «Об утверждении перечня муниципальных программ,
действующих на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа,  постановлением администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 4 февраля 2025 года №95 «Об утверждении порядка разработки и корректировки муниципальных программ Петровск-Забайкальского муниципального округа, осуществления мониторинга и контроля их реализации»,  администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Приложение к постановлению администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 12 февраля 2025 года №137 «Об утверждении перечня муниципальных программ, действующих на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа в 2025 году» изложить в следующей редакции:
«
Перечень муниципальных программ, действующих на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа в 2025 году
	№
	Наименование программы
	Исполнитель

	1.
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа на 2025-2027 годы»
	Отдел мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и ЧС, АТК администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	2.
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа на 2025-2027 годы».
	Отдел мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и ЧС, АТК администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	3
	«Профилактика экстремизма и терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа
на 2025-2027 годы»

	Отдел мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и ЧС, АТК администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	4.
	«Комплексное развитие сельских территорий в Петровск-Забайкальском муниципальном округе Забайкальского края на 2025-2030 годы»
	Комитет экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	5.
	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа на 2025-2029 годы»
	Комитет экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	6.
	«Формирование современной городской среды на территории Петровск Забайкальского муниципального округа на 2025-2030 год»
	Комитет экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	7.
	«Развитие образования Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2025 - 2027 годы»
	Комитет по образованию администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	8.
	«Обеспечение жильем
молодых семей на 2025-2027 годы»

	Отдел муниципального имущества администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	9.
	«Обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа (2025-2027годы)»
	Отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	10.
	«Комплексное развития транспортной инфраструктуры Петровск-Забайкальского муниципального округа на 2025-2027                        годы»
	Отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	11.
	«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Петровск-Забайкальском муниципальном округе Забайкальского края на 2025-2029 годы»
	Отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	12.
	«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Петровск-Забайкальском муниципальном округе на 2025-2029 годы»
	Комитет по образованию администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	13.
	«Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками, их незаконному обороту и алкоголизации населения Петровск-Забайкальского муниципального округа»  (2025-2027 годы)»
	Комитет по образованию администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	14.
	«Профилактика безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних Петровск-Забайкальского муниципального округа на 2025-2027 годы»
	Комиссия по делам несовершеннолетних администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	15.
	«Противодействие коррупции на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа  на 2025-2027 годы»

	Отдел документационного обеспечения и кадровой службы администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	16.
	«Укрепление общественного здоровья на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа на 2025-2027 годы»
	Заместитель главы муниципального округа по социальным вопросам и работе с общественными объединениями администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	17.
	«Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Петровск-Забайкальском муниципальном округе  на 2025-2027 годы»
	Заместитель главы муниципального округа по социальным вопросам и работе с общественными объединениями администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	18.
	«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа на 2025-2027 годы»
	Заместитель главы муниципального округа по социальным вопросам и работе с общественными объединениями администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	19.
	«Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Петровск-Забайкальского муниципального округа  2025-2029 годы»
	Отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	20.
	«Развитие культуры в Петровск-Забайкальском муниципальном округе 2025-2029 годы»
	Комитет культуры, спорта и туризма администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	21.
	«Развитие физической культуры и спорта в Петровск-Забайкальском муниципальном округе 2025-2029 годы»
	Комитет культуры, спорта и туризма администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	22.
	«Сохранение историко-культурного наследия Петровск-Забайкальского муниципального округа на 2025-2029»
	Комитет культуры, спорта и туризма администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

	23.
	«Молодежь Петровск-Забайкальского муниципального округа (2025-2028 годы)»
	Аппарат администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа

»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитата экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края  Л.Г. Панову.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                   Н.В. Горюнов